
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 190/2021, de 23/09/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal intitulada “Monitoramento e técnicas de manejo de Drosophila suzukii 

(Matsumura, 1931) (Diptera: Drosophilidae) em vinhedos localizados em São 

Joaquim, SC”, da doutoranda DAHISE BRILINGER, a realizar-se no dia 19 de outubro de 2021, 

às 08h30min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

Dra. MARI INÊS CARISSIMI BOFF - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ALEXANDRE CARLOS MENEZES-NETTO - (EPAGRI/Videira/SC) – Membro externo 

Dr. DANIEL BERNARDI - (UFPEL/Pelotas/RS) – Membro externo 

Dr. CLAUDIO ROBERTO FRANCO - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

Dr. JOATAN MACHADO DA ROSA - (UFPR/Curitiba/PR) – Suplente externo  

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  
 


